
Contacto

Teléfono 981796414
Fax 981796256
Correo Electrónico coiros@coiros.es

Dirección Postal

Coirós de Arriba 16
(15316) Coirós España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C003/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2023 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coirós
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1ghp0GQr%2FdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Rehabilitación energética del Centro de Servizos Sociales del Concello de Coirós",
financiada por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Valor estimado del contrato 198.137,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.746,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.137,98 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver texto del archivo adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1ghp0GQr%2FdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 188.505 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.505 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
NIF B70372032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.505 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.091,05 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mas ventajosa para la admnistración, que en este caso es la única presentada.
Fecha del Acuerdo 17/08/2022
Plazo de Formalización Del 18/08/2022 al 17/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a6846ac-af52-4c8b-9696-1e2e571c05ec


Ampliación del plazo de garantía de la obra completa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica equipos de climatización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta técnica sobre las medidas pasivas de aislamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BcOeOqFUGskBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010204734 |  2023-314310 | Tue, 17 Jan 2023 13:26:56:894 CET 8517283284774498244907957171618184557UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BcOeOqFUGskBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

